
 

Datum konání: 

26. - 28. dubna 2012, 8:30 – 16:30 

Místo realizace: 

učebna VÚTS, a. s., U Jezu 4, Liberec 

Lektor: 

Šárka Krausová 
 

Realizační tým  
projektu TE-ERA 
srdečně zve  
všechny zájemce 
z řad studentů  
a akademických  
pracovníků na kurz 
 

VĚDECKÁ KRESBA – PRAKTICKÝ KURZ KRESBY TUŽKOU A PASTELKOU 

 
S potřebou provést náčrtek, kresbu nebo schéma se setkal téměř každý vědecko-výzkumný 

pracovník.  Samozřejmě, že můžeme použít grafické programy, které nám tuto činnost výrazně 

usnadní, ale řada z nás stále stejně ze všeho nejraději sáhne po staré, dobré tužce, kterou rychle 

zaznamená, co potřebuje.  

Jen málo vědeckých pracovníků však prošlo tréninkem, který by jim umožnil zvládnout techniku 

kresby tužkou či pastelkou tak, aby jejich reprodukce zaznamenávané situace či objektu byla 

opravdu zajímavá a vypovídala přesně to, co její autor zamýšlel. 

Pokud se tedy chcete přiučit umění, jak zvládnout kresbu tužkou či pastelkou, připravili jsme pro 

Vás třídenní praktický kurz, v rámci kterého se naučíte základní techniku práce s tužkou a 

pastelkou. Naučíte se kreslit, co vidíte, pracovat s jednotlivými díly kresby a skládat je do celku a 

alespoň v základu pochopit práci s perspektivou. Techniku kresby budeme procvičovat na 

tématech vědeckému prostředí blízkých – vlastní techniku kresby procvičíme při kresbě podle 

vědeckých předloh, k práci s perspektivou se přímo nabízí téma chemické laboratoře. 

 
Kurz je určen zájemcům z řad studentů VŠ, akademických a vědecko-výzkumných pracovníků, kteří 

chtějí zvládnout základy kresby. Registrace je možná do čtvrtka 19. dubna 2012 zasláním přihlášky 

na email te-era@te-era.cz nebo on-line na webu www.sympoziumsychrov.cz. Vzhledem k velkému 

počtu zájemců o kurz bude Vaše účast na kurzu potvrzena dne 20. dubna 2012. 

 

Projekt TE-ERA je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR.  

Účast na všech seminářích projektu TE-ERA je bezplatná. Na kurzu není zajišťováno občerstvení. 

mailto:te-era@te-era.cz
http://www.sympoziumsychrov.cz/

